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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till arbets- och näringsministeriet om regeringens 
proposition med förslag till lagar om ändring av 
bokföringslagen och revisionslagen samt till vissa 
lagar som har samband med dem 
Konsekvenserna av bestämmelserna om företagens så kallade hållbarhetsrapportering 
har behandlats på ett mångsidigt sätt, särskilt med tanke på föremålen för 
bestämmelserna. Det nationella handlingsutrymmet i direktivet och användningen av 
handlingsutrymmet har motiverats väl. I propositionen bör innehållet i 
hållbarhetsrapporteringen och den nytta som förslaget medför för samhället förtydligas.  

De största bristerna och utvecklingsbehoven i propositionen  
i) Propositionen bör innehålla en närmare beskrivning av vilka företag som omfattas av 

informationsplikten.  

ii) Propositionens konsekvenser för miljön och de mänskliga rättigheterna samt annan nytta som 
propositionen medför för samhället bör preciseras.  

iii) Av propositionen framgår inte om det finns problem med finländska företags ansvarstagande och, 
om problem finns, vilka de är. Detta bidrar till att ge en bättre uppfattning om vilken nytta 
propositionen medför. 

iv) Propositionen borde innehålla en bedömning av konsekvenserna för konsumenterna samt för 
företagens och andelslagens övriga kunder. 

Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
Rådet för bedömning av lagstiftningen har gett utlåtande om regeringens proposition med förslag till lagar 
om ändring av bokföringslagen och revisionslagen samt till vissa lagar som har samband med dem 
(projektnummer: TEM082:00/2022, RP 20/2023 rd). Utlåtandet är offentligt. 
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Rådet för bedömning av lagstiftningen riktar kritik mot arbets- och näringsministeriets förfarande, 
där utkastet till regeringsproposition inte skickades till rådet för bedömning. Enligt 5 § 3 mom. i statsrådets 
förordning om rådet för bedömning av lagstiftningen ska ministerierna lämna rådet de utkast till regeringens 
propositioner och övriga uppgifter, utredningar och handlingar som rådet behöver. Statsrådet lämnade 
propositionen till riksdagen den 28 september 2023. På grund av detta riktar rådet utlåtandet till riksdagens 
ekonomiutskott. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att regeringens proposition uppfyller väl kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet anser att propositionsutkastet bör 
kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   

Helsingfors den 6 oktober 2023 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

Meri Virolainen  

Bedömningsråd, generalsekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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